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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga 

stadsdelsnämnder med anledning av en inkommen motion från 

några av Sverigedemokraternas representanter i 

kommunfullmäktige.  

 

I motionen föreslås det att ett tiggeriförbud ska införas i stadens 

allmänna ordningsföreskrifter. Vidare yrkar man på att sociala 

myndigheter inte skall bevilja medel, livsmedel, bohag eller på 

annat sätt understödja förekommande tiggeri hos hitresta EU-

medborgare.  

 

Beslut om hur arbetet med fattiga EU-medborgare ska bedrivas bör 

tas på en stadsövergripande nivå då det är viktigt att samtliga 

stadsdelsförvaltningar i Stockholm stad arbetar på samma sätt. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga 

stadsdelsnämnder med anledning av en motion från några av 

Sverigedemokraternas representanter i kommunfullmäktige. 

Nämndernas yttranden ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 

den 27 augusti 2015.  

Ärendet 

I motionen föreslås det att ett allmänt förbud mot tiggeri införs i 

stadens allmänna ordningsföreskrifter. Vidare framhålls det att de 

sociala myndigheterna inte skall bevilja medel, livsmedel, bohag 

eller på annat sätt understödja det förekommande tiggeriet.  

 

Till stöd för sitt förslag framhålls bland annat att tiggeri utgör en 

sanitär olägenhet genom de provisoriska boplatser som byggs. 

Sverigedemokraternas representanter anser även att tiggeriet medför 

ett påträngande beteende som stör den allmänna ordningen och 

skapar missnöje bland invånarna.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av äldre- och socialtjänstavdelningen i 

samarbete med parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Som förvaltningen uppfattar det finns det ett enat samförstånd kring 

att tiggeri som företeelse har sin yttersta grund i fattigdom, utsatthet 

och social exkludering. De satsningar som görs behöver fokusera på 

att hitta långsiktiga lösningar för dessa människor som både ser till 

deras sociala utsatthet och kapacitet som handlingskraftiga 

individer. Detta innebär ett samarbete på flera olika nivåer som 

omfattar både lokala, nationella och internationella perspektiv.  

 

Socialtjänsten kan efter en individuell prövning bevilja bistånd för 

att avhjälpa en akut nödsituation. Konkret kan detta innebära 

bistånd till mat, logi etc vid enstaka tillfällen. Att i ett akut skede 

hjälpa en människa med mat och/eller boende är en kortsiktig insats 

som handlar om att avvärja akut nöd, snarare än att understödja 

tiggeriet.  

 

Då det är viktigt att samtliga stadsdelsförvaltningar i Stockholm 

stad arbetar på samma sätt med fattiga EU-medborgare anser 

förvaltningen att beslut om hur arbetet ska bedrivas bör fattas på en 

stadsövergripande nivå. 
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Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande utgör svar på 

remissen. 

   

 

Bilaga 

1. Motion om tiggeriförbud 

 


